PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PRE 172/2019

Primeiro  termo  aditivo  ao contrato  de
fornecimento  e  aplicação,  sob  demanda,  de
vacina contra o vírus Influenza nos magistrados,
servidores  ativos  e  estagiários  deste  Tribunal
que entre si celebram o  Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região  e a empresa  Clínica
Reabilitar Ltda.

CONTRATANTE: A União, por meio do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior,  n° 395,  bairro Centro,  na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-
23,  neste ato  representado por  sua Diretora-Geral  da Secretaria,  Senhora  Ana Paula
Volpato Wronski, conforme delegação de poderes constante da Portaria PRESI 136/16.

CONTRATADA:  A  empresa  Clínica  Reabilitar  Ltda.  EPP,  pessoa  jurídica  de  direito
privado,  devidamente  inscrita  no  CNPJ  sob  o  02.215.288/0001-47,  estabelecida  na
Avenida Monsenhor Frederico Tombrock, nº 1290, sala 04 e 06, bairro Centro, na cidade
de  São  Ludgero,  Estado  de  Santa  Catarina,  CEP 88730-000,  fone  (48)  3657-0239  e
99812-0663,   e-mail  financeiro.reabilitar@hotmail.com,  neste ato representada por  seu
sócio-administrador, senhor Roberto Meurer, portador da carteira de identidade n° 3.700-
330, expedida pela SSP/SC, e inscrito no CPF/MF sob o n° 029.498.629-42, conforme
contrato social.

Os CONTRATANTES resolvem aditar o contrato firmado em 14-2-2019, a fim de alterar o
cronograma  de  vacinação,  acrescentando,  para  tanto,  à  cláusula  terceira  a  seguinte
redação, permanecendo inalteradas todas as demais disposições:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

As vacinas deverão ser aplicadas em cada um dos locais relacionados no

anexo II do Edital e conforme o cronograma definido na tabela abaixo:

Cidade Local Data Início Final Qtd. Enfermagem
Florianópolis Edifício Rio Branco

Avenida Rio Branco, 919
Florianópolis-SC

01 e 02
Abril/19

12:30 18:00 330 Simone

Edifício Beira Mar
Avenida Jornalista Rubens de

Arruda Ramos, 1588 – 6º
andar –Florianópolis-SC

03/4/19 12:00 18:00 120 Simone

Edifício Esteves
Rua Esteves Júnior, 395 –

01 e
02/4/19

12:30 18:00 380 Andréia

PRE 172/2019 - 1
Documento 54 do PROAD 172/2019. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2019.QBCM.DSPJ:
https://www.trt12.jus.br/proad/f/t/consultardocumento

mailto:financeiro.reabilitar@hotmail.com

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Florianópolis-SC
Ed Anexo A Esteves

Edifício Administrativo
Almoxarifado

Rua Santos Saraiva, nº 1309 –
Estreito – Florianópolis-SC

03/4/19 17:30 18:15 18 Andréia

Arquivo
Rua Dom Pedro II, nº 67 –

Capoeiras – Florianópolis-SC

03/4/19 16:30 17:15 12 Andréia

Palhoça Av. Atílio Pedro Pagani, nº 855
– 1º andar– Palhoça-SC.

03/4/19 12:30 13:30 20 Andréia

São José Avenida Acioni Souza Filho
(Beira-Mar), 657– São José-

SC.

03/4/19 14:00 16:00 46 Andréia

Criciúma Av. Getúlio Vargas, 361
Criciúma-SC

09/4/19 13:00 15:00 63 Marisete

Araranguá Rua Presidente João Goulart
nº 273 – térreo – Edifício

Giácomo Mazzuco  Araranguá-
SC

09/4/19 16:00 17:00 16 Marisete

Tubarão Av. Expedicionário José Pedro
Coelho, nº 1.025 – 88.704-901

– TubarãoSC.

10/4/19 16:00 18:00 33 Marisete

Imbituba Rua: Ayrton Senna, nº 717
Imbituba-SC

10/4/19 14:00 15:00 15 Marisete

Balne
Camboriú

4ª Avenida n.  740 04/4/19 16:00 18:00 42 Simone

Itajaí Rua: José Siqueira, nº 126 –
Itajaí-SC

04/4/19 12:30 15:00 59 Simone

Navegantes Av. João Sacavem, esquina
Av. Prefeito José Juvenal

Mafra, nº 31, Navegantes-SC

04/4/19 13:00 14:00 19 Andreia

Lages Rua James Robert Amos, nº
184 Lages-SC

01/4/19 12:30 14:30 51 Juciara

Joaçaba Rua: Francisco Lindner, nº 434
- 1º andar Joaçaba-SC

01/4/19 17:00 18:00 19 Juciara

Concórdia Rua: Guilherme Helmuth
Arendt, 228 –Concórdia-SC.

04/4/19 14:00 15:00 20 Juciara

São Bento
do Sul

Avenida São Bento, nº 55 São
Bento do Sul-SC.

8/4/19 12:30 13:30 17 Juciara

Mafra Rua Vereador Antônio Narloch,
110 - Mafra-SC

8/4/19 14:30 15:30 18 Juciara

Canoinhas Rua: Felipe Schimidt, nº 312 -
1º andar - Prédio do Banco do

Brasil -Canoinhas-SC.

8/4/19 17:00 18:00 16 Juciara

Caçador Rua: Atílio Faoro, nº 505
-Caçador-SC.

09/4/19 12:00 13:00 14 Juciara

PRE 172/2019 - 2

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Videira Rua: Antônio Pinto, 144
Videira-SC

09/4/19 14:00 14:45 18 Juciara

Fraiburgo Av. Caçador, 560 - ao lado da
Delegacia de Polícia.

Fraiburgo-SC.

09/4/19 15:15 16:00 12 Juciara

Curitibanos Rua: Altino Gonçalves de
Farias, 1.600 – Curitibanos-SC

09/4/19 17:30 18:15 12 Juciara

Rio do Sul Rua Quinze de Novembro,
1301 – Laranjeiras – Rio do

Sul-SC.

10/4/19 12:30 14:00 32 Juciara

Indaial Rua Vereador Alvin Rauh
Junior, 145, Bairro da Nações–

Indaial-SC.

10/4/19 15:30 16:30 17 Juciara

Timbó Rua Aristiliano Ramos, 699 -
bairro Capitais – Timbó-SC

10/4/19 17:00 18:00 16 Juciara

Juciara
Foro de

Blumenau
Rua 15 de Novembro, nº 1305
- 9º andar – Centro Blumenau-

SC.

11/4/19 12:30 14:30 42 Juciara

Av. Presidente Castelo Branco,
nº 1.185 - 1º andar –

Blumenau

11/4/19 15:00 16:00 26 Juciara

Brusque Av. das Comunidades, nº 70
Brusque-SC.

11/4/19 17:00 18:00 33 Juciara

Chapecó
Rua: Jorge Lacerda, nº 73-D -
Chapecó-SC e

24/4/19 15:00 16:00 32 Ana

Rua: Jorge Lacerda, Nº 75-E,
centro 105 – Chapecó-SC

24/4/19 16:00 17:00 30 Ana

São Miguel
do Oeste

Rua 21 de abril, 1830 – São
Miguel do Oeste-SC

25/4/19 14:00 15:00 13 Ana

Xanxerê Rua Maranhão, 241 - Xanxerê-
SC.

26/4/19 13:00 14:00 20 Ana

Jaraguá do
Sul

Rua Marechal Deodoro da
Fonseca, 320, 2º andar -
Centro Comercial Fall,
-Jaraguá do Sul-SC.

15/4/19 12:30 14:00 36 Juciara

Joinville Rua do Príncipe, nº 31,
6º,7º,8º,9º e 10º andares –

Joinville-SC.

25/4/19 14:00 17:00 91 Juciara

Repescage
m Prédio

Sede

Esteves Junior
Rua Esteves Júnior, 395 –

Centro – 88015-905 –
Florianópolis-SC

26/04/19 12:00 16:00 Simone

[...]

PRE 172/2019 - 3

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E,  para  firmeza  e  validade  do  que  foi  pactuado,  lavrou-se  o  presente
contrato, o qual, depois de lido, é assinado eletronica/digitalmente pelos representantes
das partes.

Florianópolis, 26 de março de 2019.

CONTRATANTE: CONTRATADA:

Fernando Schlickmann Oliveira Souza Roberto Meurer
Diretor da SECAD Sócio-Administrador
TRT 12ª Região Clínica Reabilitar Ltda.

Contrato aditivo/19PRE172a_alteração de cronograma_vacinas_EDV.odt

PRE 172/2019 - 4

		2019-03-26T15:59:34-0300
	FERNANDO SCHLICKMANN OLIVEIRA SOUZA

		2019-03-26T16:12:46-0300
	Roberto Meurer